



Årsberättelse för Örtoftabygdens Byalag 2023

Medlemmar: Under 2023 var 104 hushåll i byarna Toftaholm, Väggarp samt Örtofta medlemmar i byalaget. Att jämföra med 2022 då det var 44 hushåll som var medlemmar. Byalagets kampanjer för att informera om Byalagets aktiviteter och påminnelser om medlemskap ser ut att ha haft effekt, likaså införandet av klisterdekal.

Styrelsemöten: Styrelsen har haft sju (7) styrelsemöten under 2023. Däremellan har styrelsen haft kontakt via mail, sms, messenger och telefon. Olika arbetsgrupper har, utöver styrelsemötena, haft separata möten kring pågående projekt.

Aktiviteter för och med bybor:

Vårfintdag: Lördagen den 22 april 2023 genomförde bybor skräpplockning inne i byarna och runt omkring. Eslövs kommun tillhandahöll skräpplockare, sopsäckar och upphämtning av allt skräp. Vårfintdagen är en populär aktivitet och uppslutningen var stor. Byalaget bjöd på grillad korv vid å-promenadens grillplats och en lokal musiker spelade handpan.

Ljuspromenad: Lördagen den 4 november ordnade byalaget en ljuspromenad längs med åpromenaden i Örtofta och upp till kyrkan i Väggarp. Ljuspromenaden är ett samarbete med Byalaget, Svenska kyrkan och Scouterna. Byalaget tillsammans med scouterna tände marschallerna på seneftermiddagen och bjöd in alla bybor att gå ut och njuta av kvällen och naturen. Kyrkan hade öppet i Väggarps kyrka. Det bjöds på brasa och marshmallowsgrillning på grillplatsen i Örtofta.

Julfika: Byalaget bjöd på fika och julmusik när ÖiS sålde julgranar.

Kultur och fritid: Arbetsgruppen arrangerade två barnteaterföreställningar och en föreställning för vuxna under året. Gasverket, kommunens mobila fritidsverksamhet, har varit några gånger per termin i bygden och utgått från Folkets hus. Dessutom arrangerades prova-på-dans med Eslövs kulturskola på påsklovet och danskurs med Aui och Ticky på höstlovet.

Projekt, sakfrågor och arbetsgrupper:

Byalaget har olika arbetsgrupper för att kunna jobba mer effektivt i olika sakfrågor. Detta märks i en mer omfattande aktivitet och fler bybor även utanför styrelsen är engagerade.

Kommunalt trygghets- och försköningsbidrag: Som flera andra byalag erhöll Örtoftabygdens byalag i december 2021 ett oväntat kommunalt "trygghets- och försköningsbidrag" på 71 227 kr. Byalaget beslöt att pengarna skulle användas till upprustning av anslagstavlor, införskaffande av pingisbord, nya utebänkar och bord vid å-promenaden, kanotställ vid Kävlingeån samt ett bokskåp med placering i Väggarp. Under 2023 var samtliga av dessa projekt färdiga.

Byggplaner Vaggarp: I november 2020 beviljade Eslövs kommun ett så kallat planområde för del av Örtofta 21:1 (söder om Vaggarp) för upp till 400 nya bostäder. Beslutet avviker från översiktsplanen och innebär mer än en fördubbling av antalet bostäder i byarna. Arbetet med planområdet kräver flera utredningar (bland annat av trafik, buller, avlopp och vattenflöde) innan planerna blir mer konkreta och lagstadgade samråd hålls. Byalaget har vid möte med utredande tjänstemän kunnat belysa att kommunens utredare inte hade kännedom om Krafringens planerade utbyggnad och att Sockerbrukets produktion nu är samlad i Örtofta, och således inte tagit med det i den presenterade utredningen. Byalaget har efterfrågat en helhetsutredning kring bygdens utveckling. Sammantaget innebär det ökad byggtrafik i bygden under omfattande byggnadstid, men även på sikt med ökade transporter till både Sockerbruket och Krafringen samt biltrafik till och från nya villaområdet. Villaområdet kommer säkerligen innebära ett mycket större antal barn i bygden, detta fanns inte med i beskrivning, tex saknades tydlig plan för förskola, skola eller alternativ beskrivet kring skoltransporter, fritid och rekreation. Byalaget håller fortsatt kontakt med kommunen och nya planer ska presenteras från kommunen under 2024.

Tåg: Byalaget har haft kontakt med Trafikverket angående anpassning för funktionsvarierade på stationen, de har svarat att de har regeringsanslag för detta och kommer att bygga om stationen i Örtofta, dock med oklar tidsplan. Arbetsgrupp höghastighetsbana är inaktiv men byalaget bevakar utvecklingen i frågan.

Jättelokor: Arbetsgruppen har under året varit i fortsatt kontakt med markägare, Slättäng AB, Eslövs kommun och Länsstyrelsen kring den enorma spridningen av jättelokor mellan gång- och cykelvägen och Kävlungeån samt i dungen på andra sidan ingången till s.k. Furet. Det är nu även spridning mot Vaggarp och runt nya dammen. Kontakterna har resulterat i att Byalaget följer upp och ber markägarna svara kring egna och samordning av åtgärder.

Pendlarparkering Örtofta: Arbetsgrupp har haft möten med kommunen med önskemål och dialog om utformningen och in- utfarer av pendlarparkeringen. Budget har tilldelats för 2024 och dialog med kommunen fortsätter. Ännu oklart när bygget kommer att påbörjas.

Utbyggnad kraftvärmeverket: Styrelsen och en arbetsgrupp har under året fortsatt ha kontakter med representanter från Krafringen kring den planerade utbyggnaden av ytterligare ett värmeverk. Byalaget har framfört önskemål om att Krafringen på olika sätt skulle kunna kompensera bygden och sponsra något projekt. Förslag att de skulle sponsra och vara delaktiga i anläggning av ny å-promenad mellan Toftaholm och Örtofta, dialog fortsätter under 2024.

Utvidgad å-promenad: Under året har konstruktiv och positiv dialog fortsatt med Krafringen och Sockerbruket. Tanken är att en förlängning både skulle utöka rekreativsmöjligheterna och skapa en trafiksäkrare gångväg mellan Örtofta och Toftaholm. Dialog fortsätter under 2024, som även innefattar godset Svenstorp.

Utbyggnad av fiber: Byalaget har under året varit i dialog med bybor och kommunen vilket bidragit till att det blir en gemensam utbyggnad och erbjudande till fastighetsägare som idag inte har fiber, med möjlighet att ansluta under 2024.

Hjärtstartare: Dialog och planering för hjärtstartare är pågående. Önskvärt att det finns en utomhus i varje by. Arbetet fortsätter under 2024.

Eslövs byalagsråd: Byalaget deltar i möten med övriga byalag inom kommunen samt i byalagens möten med kommunrepresentanter. Avsikten är att vara delaktiga i frågor kring landsbygdsutveckling, några kan byalagen eventuellt driva gemensamt men också för att få tips, råd och stöd av varandra. Under året har en hel del dialog handlat om oklarheter kring finansiering och genomförande av medborgarförslag. Kommunen har godkänt medel till landsbygdsutveckling i olika byar, och bl.a har det blivit beviljat till promenad runt dammen mot Örtofta. Byalaget har inte fått återkopplat hur projektet ska bli eller tidsplan.

Samverkan i Örtoftabygden: Det har under året bildats ett samverkansforum mellan byalaget, scouterna, ÖIS och Svenska kyrkan. Syftet är att informera varandra vad som är på gång samt samverka

kring befintliga och nya evenemang i bygden.

Sociala medier & hemsida: På byalagets hemsida samt Facebooksida informerar styrelsen om sitt arbete och om byalagets olika aktiviteter och projekt. Vi lägger också ut information om andra verksamheter och evenemang som kan vara av intresse för bygden.

Nätverk och positiv bild av bygden: Bylaget fortsätter att arbeta aktiv för att ha ett bra och positivt kontaktnät med scouterna, ÖiS, närliggande byalag, Svenska kyrkan, kommunens politiker och tjänstemän, företag, industrier och markägare.

För mer information se vår hemsida: www.ortoftabygden.se

Bokslut 2023:

Årsredovisning 2023			
Resultatrapport			
Intäkter		Kostnader	
Medlemsavgift	8 100,00	Admin	2 558,25
Övriga intäkter	24 321,85	Övriga utgifter	53 491,05
Vindskydd intäkter	0,00	Vindskydd utgifter	0,00
Ränte intäkt		Vinst+/förlust-	-23 627,45
Totalt	32 421,85	Totalt	32 421,85
Balansrapport			
Eget kapital		Skulder	
Bankkonto	84 591,16	Eget kapital	109 842,61
Kassa	1 624,00	Årets balans	-23 627,45
medlemsfordringar	0,00		
Totalt	86 215,16	Totalt	86 215,16

Justerat bokslut 2022:

Bokslutet för 2022 innehöll fel och justeras härmed. Två poster i bokföringen har flyttats i den interna konteringen då dessa hamnat på fel bokföringskonto. Vidare har en post med en felskrivning rättats. Detta ger en ändring i resultatrapporten för 2022, men ingen ändring i balansrapporten, dvs behållning på bankkonto och i kassan är samma som innan kontojusteringen.

Årsredovisning 2022



Resultatrapport

Intäkter		Kostnader	
Medlemsavgift	9 400,00	Admin	1 981,50
Övriga intäkter	42 410,00	Övriga utgifter	74 025,14
Vindskydd intäkter	77 001,00	Vindskydd utgifter	277 077,80
Ränte intäkt		Vinst+/förlust-	-224 273,44
Totalt	128 811,00	Totalt	128 811,00

Balansrapport

Eget kapital		Skulder	
Bankkonto	107 908,61	Eget kapital	334 116,05
Kassa	1 934,00	Årets balans	-224 273,44
medlemsfordringar	0,00		
Totalt	109 842,61	Totalt	109 842,61

Anmärkningar:

EK exkl vindskydd	109 842,61
Insamling Ukraina	14950,00

Ordförande och styrelse tackar alla som under året har engagerat sig i olika aktiviteter och arbetsgrupper och ser fram mot arbetet under det kommande året!

/Styrelsen Örtoftabygdens byalag